
 
 

OGGETTO: Programma per il recupero e la valorizzazione del centro storico . L.R. n.13 del 
17/04/2004 e successive modifiche ed integrazioni. Affidamento incarico di redazione. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Considerato che si offre a questo Comune l’opportunità di partecipare al Bando di Concorso 
pubblicato sul BURA del 10/11/2004 n.120 per  richiedere i benefici finanziari previsti dalla L.R. 
13/04 come modificato dalla L.R.32/04, ai fini del recupero e valorizzazione del Centro Storico; 
 
Considerato che nell’organico del Comune non vi sono figure professionali competenti a elaborare il 
programma richiesto dal Bando per cui si rende necessario conferire tale incarico a libero 
professionista; 
 
Considerato altresì che sempre fine della partecipazione al Bando è necessario che la G.M. approvi gli 
elementi di valutazione degli interventi dei privati prima della pubblicazione dell’avviso volto ad 
individuare gli interessati; 
 
Rilevato infine che l’ing. Italo Bona di Lanciano e l’arch. Mauro Bonanni di Bomba godono la fiducia 
di questa Amministrazione in relazione agli incarichi svolti per conto del Comune in modo puntuale e 
completo, a testimonianza dell’alta professionalità dagli stessi posseduta; 
 
Rilevato che il compenso preteso dai professionisti per il disimpegno di tale incarico è ricomprerso 
nell’onorario cui avrnno diritto solo a seguito della redazione del progetto dei lavori di competenza 
comunali e della successiva direzione  come comunicato con foglio del 24/11/2004, mentre in caso di 
mancata ammissione a finanziamento del programma che si andrà a redigere nulla potranno i tecnici 
pretendere all’infuori della somma di € 400,00 che sarà loro corrisposto a titolo di rimborso forfetario 
delle spese vive sostenute; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui allart.49 TUEL 267/00, rilasciati dai responsabili dell’Ufficio 
Tecnico e dall’Area finanziaria; 
 
Con voti palesi; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di approvare i criteri di valutazione delle istanze e delle proposte  costruttive rimesse dai privati,  
come risultanti dallo schema di avviso pubblico, che si allega al presente quale sua parte 
integrante e sostanziale in uno con la scheda di richiesta.di inserimento nel programma. 

- di affidare all’ing. Italo Bona di Lanciano e all’arch. Mauro Bonanni di Bomba l’incarico 
vicendevole di consulenza per la redazione del programma di valorizzazione del centro storico e 
della successiva progettazione in modo congiunto e D.L. al solo ing. Bona, delle OO.PP. 
connesse di cui al Bando di Concorso pubblicato sul BURA del 10/11/2004 n.120 per  
richiedere i benefici finanziari previsti dalla L.R. 13/04 come modificato dalla L.R.32/04; 

- l’onorario per tale incarico resta determinato in complessive € 15.737,53 + 2% contr. Integr.ed 
IVA 20%, come da parcella pro forma agli atti. 

- Di demandare al responsabile dell’UT la stipula della convenzione di incarico. 

- Di dare atto che gli oneri derivanti dalla esecuzione della presente trovano copertura quanto a  € 
400.00, nel competente capitolo  bilancio corrente esercizio e per gli oneri di progettazione e 
D.L. in competente capitolo 1086 del bilancio 2005. 

 
E, 
 in relazione all’urgenza a provvedere con successiva apposita votazione dichiara la presente 
immediatamente eseguibile. 



  
 
 


